
お願い：７月８日に強行採決をしないよう，参議院文教科学委員会
に所属する議員（裏面参照），特に与党議員（アンダーライン）に
ファクスを送って下さい．

以下は議員に送るファクスの文例です．必ずしもこれに関わりなく，ご自由な文章と体

裁でお送り下さい．

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

参議院議員

　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　（差出人） 住所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　

拝啓

国政に於ける議員のご活躍を尊敬申し上げます．

さて，貴議員の所属される参議院文教科学委員会において，国立大学法人法案が審議さ

れていますが，これは大量の「理事」職の創設など税金の無駄遣いの疑いがあります．

どうか，性急な採決をされることなく，地方公聴会，参考人意見聴取など，十分に慎重

な審議をされるようお願いします．

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

２００３年７月　　日

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

（他の文例）

貴議員の所属される参議院文教科学委員会において，国立大学法人法案が審議されてい

ますが，これは大学の自治と学問の自由を損ない，これを国家統制の下に置くものです．

また，授業料の値上げを招き，教育の機会均等を奪うものです．是非とも廃案にしてい

ただくようお願いします．


